
Domašín
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.420698N, 13.172198E

Nadmořská výška: 568 m n. m. První pís. zmínka: 1431 (593 let) Katastrální výměra: 1 579 ha

Počet obyvatel: 196 PSČ: 431 51

Adresa URL: www.obec-domasin.cz

Historie obce Domašín
Kdy přesně ves Domašín vznikla, nám bohužel není známo, je však pravděpodobné, že její počátky
sahají do konce 14. století. První dochovaná zmínka o Domašíně pochází z roku 1431. V této době ves
náležela k panství Perštejn, patřícímu rodu Šumburků. Právě v roce 1431 došlo k dělení rodového
majetku mezi Aleše a Viléma ze Šumburka, při němž byl Domašín rozdělen na dvě části, každou pak
získal jeden z bratrů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3881/domasin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 09:15:38


